1

ДОГОВОР № Дис-ПТМ-ДШ16/49
        об оказании платных образовательных услуг

г. Кемерово                                                                 «23» марта 2021 г.

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Учебно-Методический Центр», в лице директора Лодза Елены Петровны,

действующего на основании Устава и Лицензии № 17631 от 29.01.2021 г., выданной

Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №8 «Ягодка» Катав-Ивановского муниципального

района, в лице заведующего Подшиваловой Светланы Сергеевны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,   заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.На основании настоящего Контракта Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель

предоставляет услуги по обучению слушателей, в количестве 9 слушателей, на тематическом

цикле дополнительного образования по программе «Пожарно-технический минимум для

руководителей и ответственных за пожарную безопасность дошкольных организаций и

общеобразовательных школ» (16 часов), в соответствии с утвержденным учебным планом, с

использованием дистанционных образовательных технологий.

1.2. Слушателем по настоящему Контракту является физическое лицо, направляемое Заказчиком

на обучение, либо самостоятельно выступающее в роли Заказчика.

1.3.Срок оказания услуг: с 23.03.2021-31.12.2021 на 5 календарных дней, после получения

регистрационных данных (логина и пароля) к курсам, в соответствии с утвержденным

Исполнителем учебным планом  обучения.

2. Порядок заключения договора

2.1. Заказчик выбирает курс обучения с использованием дистанционных образовательных

технологий на Интернет-сайте http://www.umc-kem.ru и заполняет заявку, в которой должен

указать:

1) организация, Ф.И.О., должность, образование;

2) название курса обучения;

3) телефон, адрес электронной почты, фактический (почтовый) адрес;

4) паспортные данные, необходимые для оформления настоящего Договора.

2.2. На основании указанной заявки Исполнитель предоставляет счет на оплату заявленных услуг

по обучению, и высылает их на адрес электронной почты, указанный в подпункте 3 пункта 2.1

настоящего Договора.

2.3. Услуги по настоящему Договору предоставляются после 100%-й предоплаты в течение 5

календарных дней после получения счета Заказчиком. Оплата Заказчиком услуг Исполнителя в

полном размере по действующему счету, является подтверждением полного и безоговорочного

принятия Заказчиком условий настоящего Договора, в соответствии с п.3 ст.438 Гражданского

кодекса Российской Федерации.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет 4 500 руб. 00 коп. (Четыре тысячи

пятьсот рублей 00 копеек), исходя из расчета 500 руб. 00 коп. за обучение одного слушателя. НДС

не предусмотрен, в связи с применением Исполнителем УСН.

3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия настоящего Договора.

Оплата из средств добровольных пожертвований.

3.3. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя одним из нижеперечисленных способов:

1) наличными в кассу НОУ ДПО «Учебно-Методический Центр» г. Кемерово;

2

2) банковским переводом на расчетный счет Исполнителя;

3.4. Обязательства заказчика, по оплате предусмотренных настоящим Договором услуг, считаются

исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить срок оказания услуг, в случае

нарушения Заказчиком обязательств по их оплате.

4. Порядок предоставления услуг

4.1.  После заключения настоящего Договора и получения оплаты Исполнитель предоставляет

Заказчику регистрационные данные доступа (логин и пароль) по курсам обучения с

использованием дистанционных образовательных технологий, перечисленным в п.1.1 Договора.

4.2. После получения доступа к ресурсу Заказчик, в лице слушателя в течении 3-х календарных

дней осуществляет регистрацию, самостоятельно изучает учебные материалы,  в  течение 10-ти

календарных дней со дня предоставления доступа к ресурсу

4.3. Услуги считаются оказанными в день истечения срока предоставления доступа к ресурсу

обучения, либо в день получения письменного (факсимильная связь или по адресу электронной

почты: umc.pk@mail.ru) уведомления от Заказчика о завершении изучения учебных материалов

слушателями.

4.4. В течение трех дней после оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель составляет

Акт сдачи-приемки платных образовательных услуг в 2-х экземплярах, подписывает оба

экземпляра со своей стороны и направляет их на подписание Заказчику.

4.5. После получения от Заказчика подписанного договора и Акта сдачи-приемки платных

образовательных услуг Исполнитель оформляет и выдает Заказчику документы об обучении

установленного образца (удостоверение, свидетельство).

5. Права и обязанности сторон

5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора,

пунктами 4.1., 4.4.,4.5.

5.1.2. Предоставить на Интернет-сайте: http://www.umc-kem.ru только достоверную информацию.

5.1.3. При отрицательном результате итоговой аттестации предоставить Заказчику возможность

пересдать ее не раньше недели, но не позднее одного месяца.

5.1.4. В случае обнаружения доступа к предоставленному аккаунту в Системе обучения

одновременно с разных ip или mac-адресов, Исполнитель имеет право заблокировать аккаунт

Заказчика.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Предоставить Исполнителю достоверные сведения, необходимые для успешного оказания

услуг по настоящему Договору.

5.2.2. Не передавать третьим лицам регистрационные данные доступа (логин и пароль) к ресурсу

обучения.

5.2.3. Не копировать на любые носители учебный материал (кроме разработанного к каждому

учебному курсу раздаточного  материала), так как все материалы и информация, предоставленные

Заказчику по настоящему договору, являются интеллектуальной собственностью НОУ ДПО

«Учебно-Методический Центр» и защищены законодательством Российской Федерации.

Незаконное использование указанных материалов всеми известными способами без письменного

согласия НОУ ДПО «Учебно-Методический  Центр» влечет за собой ответственность согласно

действующему законодательству Российской Федерации.

5.2.4. Оплатить услуги в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

5.2.5. Обеспечить выполнение Заказчиком и его слушателем п. 4.2. настоящего договора.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение одной из Сторон обязанностей по

настоящему Договору последняя несет ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

mailto:umc.pk@mail.ru

3

6.2. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с

сетью Интернет, качеству функционирования сетей Интернет-провайдеров, к работоспособности

оборудования и программного обеспечения Заказчика и другим обстоятельствам, находящимся

вне компетенции Исполнителя, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой

силы. К последним относятся: стихийные бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы,

аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, массовые беспорядки, военные действия,

бунты, гражданские волнения, забастовки, препятствующие исполнению Сторонами своих

обязательств по Договору, то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях

обстоятельства, наступившие после заключения Договора.

6.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по

настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают

действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.

6.4. В случае нарушения сроков оказания Услуги, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в
размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка
Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему
обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут, по

возможности, разрешаться путем переговоров. Споры между сторонами решаются в досудебном

порядке, претензия должна быть рассмотрена получившей ее стороной, в течение 30 календарных

дней с момента ее получения.

7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде

Кемеровской области.

8. Прочие условия

8.1. Требования к аппаратному и программному обеспечению Заказчика для подключения к

ресурсу и прохождения обучения с использованием дистанционных образовательных технологий:

8.1.1. Требования к клиентской части программного обеспечения:

Для работы клиентской части необходимо наличие сетевого подключения к Интернет и один из

следующих веб-браузеров:

-Internet Explorer не ниже 9

-Microsoft Edge

-Firefox Extended Support Release не ниже 45

-Google Chrome не ниже 49

Для корректной работы всех модулей необходимо наличие таких продуктов как Adobe Flash Player

22, Adobe Acrobat Reader DC, WinDjView 2.1

8.1.2. Требования к аппаратному обеспечению:

Для работы системы рекомендуется компьютер как минимум со следующими характеристиками:

-Процессор: Intel Pentium 4

-Операционная система: Windows 7, 8, 8.1, 10

-Оперативная память: 2Gb

-Свободное место на жестко диске: 4Gb

8.2.В случае невозможности исполнения настоящего Договора в пунктах 4.2., 5.2.5., возникшей по

вине Заказчика, в лице слушателя без уважительной причины (болезнь, командировка), возврат

денежных средств не осуществляется (ст. 781 ГК РФ).

8.3. Документы, любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они

заключены в письменной форме, путем обмена документами посредством факсимильной связи

или электронной почты, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны

по договору. Изменения вступают в силу с момента подписания документов, уполномоченными

лицами и обмена подписанными экземплярами.

8.4. В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик

гарантирует  наличие согласия на  обработку персональных данных своих сотрудников, в т.ч.

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение и передачу персональных данных

сотрудников Исполнителю.

4

9. Срок действия договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его заключения Заказчиком, и действует до 31.12.2021 г., а

в части оплаты до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Все экземпляры идентичны и имеют

одинаковую юридическую силу. У каждой стороны один экземпляр настоящего договора.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Негосударственное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Учебно-Методический Центр»

Юр. адрес: 650099, г. Кемерово, пр. Кузнецкий, 17

Почтовый адрес: 650000, г. Кемерово,

ул. Николая Островского, 12

тел.8 (3842) 45-41-11

р/с 40703810300001000107

АКБ "КУЗБАССХИМБАНК" (ПАО) г. Кемерово

БИК 043207793

к/с 30101810200000000793

ИНН/КПП 4205152080/4205010

Заказчик:

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №8

«Ягодка» Катав-Ивановского

муниципального района

456120, Челябинская область, г. Катав-

Ивановск, ул. Цементников, 11

ИНН/КПП 7410005069/745701001

р/с 40102810645370000062 в Отделение

Челябинск Банка России/УФК по Челябинской

области

л/с 03231643756290006900

БИК 017501500

Контактное лицо:

Подшивалова С.С.

Тел.: 8 351-47 2-90-54

E-mail:  yagodka.mdou@mail.ru

Заведующий МДОУ Детский сад №8 «Ягодка»

_____________С.С. Подшивалова

        (подпись)

М.П.